
 

 

 
 

Einladung zur Feldvorführung 
"Hacken im Mais" 

Erfahrungsaustausch mechanischer Pflanzenschutz & Untersaaten 

Die Einschränkungen bei Herbiziden, die Resistenzzunahme bei Unkräutern sowie 

Grundwasser-Funde von PSM-Wirkstoffen steigern die Aufmerksamkeit gegenüber 

mechanischen Pflanzenschutzgeräten. Wir möchten Sie herzlich zu unserer Feldvor-

führung einladen, um mit Praktikern, dem Landesverband der Lohnunternehmer S-H 

und dem Landtechnik-Handel Erfahrungen und Tipps auszutauschen. 

Donnerstag, 24. Juni 2021 um 10:00 in Groß Rönnau 

 Silomais: 75’er-Reihe, 30.04.21 Aussaat 

 Einsatz Hack-Striegel-Kombination von Einböck im Mais (LU Jens Hollensen) 

 Etablierung einer Maisuntersaat im absätzigen Verfahren 

 

Treffpunkt: Am Feld, 23795 Groß Rönnau; Navigation: Travenhof 1, 23795 Groß 

Rönnau, hinter der Hofstelle dem asphaltiertem Weg bis zum Ende folgen. 

 

Bitte halten Sie mind. 1,5 m Abstand und bringen Sie zur Erfassung der Kontaktdaten Ihren eigenen Kugel-

schreiber mit. Eine Vorab-Anmeldung ist nicht notwendig, erleichtert aber die Erfassung der Kontaktdaten 
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Donnerstag, 01. Juli 2021 um 14:00 in Hohenlockstedt 

 Silomais: 75’er-Reihe 

 Einsatz Hack-Striegel-Kombination von Einböck im Mais (LU Jens Hollensen) 

 Striegel mit Saatvorrichtung (Landwirt Jan Weingang) 

 Etablierung einer Maisuntersaat im kombinierten Verfahren 

 

Treffpunkt: Am Feld, 25551 Hohenlockstedt; Navigation: Von der B77 Richtung Osten 

auf Straße Hungriger Wolf Richtung Klärwerk Hohenlockstedt abbiegen. Der asphaltierten 

Straße bis hinter das Waldstück folgen. Die Flächen befinden sich dort auf beiden Seiten. 

Oder: Aus Richtung Hohenlockstedt über den Lohmühlenweg nach Westen, an dem Klärwerk 

vorbei der Straße durch den Wald bis zum Feld folgen. 

 

Bitte halten Sie mind. 1,5 m Abstand und bringen Sie zur Erfassung der Kontaktdaten Ihren eigenen Kugel-

schreiber mit. Eine Vorab-Anmeldung ist nicht notwendig, erleichtert aber die Erfassung der Kontaktdaten 

 

 

Alle Interessierten sind herzlich willkommen! 

Mit freundlichen Grüßen  Ihr INGUS-Team 

BG4: 

 

Heinrich Hack  

Tel: 04392/91 30 -971 

h.hack@ingus-net.de 

Alexandra Lemke 

Tel: 04392/91 30 -977 

a.lemke@ingus-net.de 

Claas-Christian Reimers 

Tel: 04392/91 30 -976 

c-c.reimers@ingus-net.de 

 

 

BG5: 

Anne Blanke  

Tel: 04392/91 30 -978 

a.blanke@ingus-net.de 

 

 

Andrea Jepsen  

Tel: 04392/91 30 -970 

a.jepsen@ingus-net.de 

 

 

Lorenz Schneider 

Tel: 04392/91 30 -975 

l.schneider@ingus-net.de 

 

 

Raphael Semken 

Tel: 04392/91 34 -049 

r.semken@ingus-net.de 

Hungriger Wolf 

Hohenlockstedt 

Klärwerk 

Hohenlockstedt 

Karte: openstreetmap.de 


